Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025092500184

184

Nº 183, quinta-feira, 25 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO FEDERAL DE BIOLOGIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Terceiro Termo Aditivo. Processo SEI nº 2022/00124. CONTRATANTE: Conselho
Federal de Biologia - CFBio; CONTRATADA: Spiderware Consultoria em Informática Ltda -
CNPJ 40.162.372/0001-39; OBJETO: Prorrogar a vigência do Contrato CFBio nº 08/2022 por
mais 12 (doze) meses; VIGÊNCIA: 20/10/2025 a 20/10/2026.

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
EDITAL Nº 10, DE 24 DE SETEMBRO DE 2025

CONCURSO PÚBLICO CFP Nº 1/2024
3º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS

Em virtude do Concurso Público nº 1/2024, o Conselho Federal de Psicologia
convoca os candidatos listados abaixo para comparecerem na sede da Autarquia para
entrega de documentação pessoal, em conformidade com o Anexo VII do Edital nº1, até
13/10/2025.

Os convocados deverão se apresentar no endereço SAF Sul, Quadra 2, Bloco
"B", Sala 104 do Ed. Via Office - Brasília - DF, de 9:00 às 15:00, munidos da documentação
completa, conforme lista do edital que será enviada por e-mail, e estarão sujeitos à
eliminação do certame em caso de não comparecimento ou não atendimento dos pré-
requisitos desta convocação.

LISTAS DE CONVOCAÇÕES

Cargo 200 - Técnico Administrativo/Administrativa

. .V AG A .AC .PPP .PCD .C A N D I DAT O .I N S C R I Ç ÃO .O B S E R V AÇ ÃO

. .1 .11º . . .Eduardo Gabriel Deciles da Silva .696.02666891/3 .

Cargo 402 - Analista Técnico/Auditor Interno

. .V AG A .AC .PPP .PCD .C A N D I DAT O .I N S C R I Ç ÃO .O B S E R V AÇ ÃO

. .1 .1º . . .Fabio Cardoso Pasquini .696.02642309/2 .
Cargo 406 - Analista Técnico/Psicologia

. .V AG A .AC .PPP .PCD .C A N D I DAT O .I N S C R I Ç ÃO .O B S E R V AÇ ÃO

. .1 .3º . . .Maria Julia Mendina de Souza Martinez .696.02629496/7 .
AC = Ampla Concorrência
PPP = Pessoa Preta ou Parda
PCD = Pessoa com Deficiência
Esta Convocação tem efeito a partir da data de sua publicação.

ALESSANDRA SANTOS DE ALMEIDA
Conselheira Presidenta

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo aditivo - Contrato nº 010/2023. Contratada: ACOMAR REFORMA E
REFRIGERAÇÃO LTDA - CNPJ: 00.062.861/0001-02. Objeto: Prestação de serviços de
manutenção preventiva mensal e corretiva de aparelhos de ares condicionados do CRA-ES,
quando necessário, inclusive higienização mensal dos mesmos, sem fornecimento de peças,
conforme condições, quantidades e exigências constantes no Termo de Referência.
Processo SEI nº 476913.000582/2025-48. Valor mensal: R$1.260,00 (Um mil, duzentos e
sessenta reais). Vigência: 01/08/2025 a 31/07/2026. Dotação orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.04.024- Reparos, Adaptação e Cons. Bens Móveis e Imóveis. Fundamento
Legal: Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 7º Termo aditivo - Contrato nº 019/2019. Contratada: ECOS ENGENHARIA
COMUNICACAO E SEGURANCA EIRELI - CNPJ: 01.887.130/0001-50. Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços contínuos de monitoramento eletrônico e
remoto dos sistemas de segurança do CRA-ES, manutenção preventiva mensal e corretiva
quando necessária, bem como de vigilância local em caso de arrombamento ou outro caso
similar. Processo SEI nº 476913.000763/2025-74. Valor mensal: R$765,00 (setecentos e
sessenta e cinco reais). Vigência: 21/06/2025 a 21/12/2025. Dotação orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.04.015 - Segurança Eletrônica e 6.2.2.1.1.01.04.04.008 - Locação de Equip. e
Bens Móveis em Geral. Fundamento Legal: Art. 57, §4º, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo aditivo - Contrato nº 009/2022. Contratada: IntellyOne Tecnologia &
Serviços Ltda - CNPJ: 01.942.883/0001-11. Objeto: Licença de uso da ferramenta de
comunicação profissional software "iSendPro": ferramenta de Comunicação e Marketing
Digital profissional que permite gerenciar contatos e seus dados, além de criação,
formatação e envio de notícias, comunicados, informativos, E-mail e SMS com posterior
monitoramento de suas ações por meio de relatórios detalhados. Processo SEI nº
476913.000584/2025-37. Valor mensal estimado: R$1.954,99 (Um mil, novecentos e
cinquenta e quatro reais e noventa e nove centavos). Vigência: 01/09/2025 a 31/08/2026.
Dotação orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.001 - Manutenção de Software. Fundamento
Legal: Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo aditivo - Contrato nº 015/2022. Contratada: NS FLORES E PLANTAS
ORNAMENTAIS LTDA - CNPJ: 01.716.268/0001-97. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de manutenção de jardim para o CRA-ES. Processo
SEI nº 476913.000628/2025-29. Valor bimestral: R$700,00 (setecentos reais). Vigência:
27/06/2025 até 26/06/2026. Dotação orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.012 - Limpeza e
Conservação. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO RIO DE JANEIRO
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL CRA-RJ N° 1/2025

PROPOSTAS TÉCNICAS
A Comissão de Contratação do CRA-RJ torna público o resultado do

julgamento das propostas técnicas para o Plano de Comunicação Publicitária e
Repertório. As notas totais atribuídas às empresas licitantes habilitadas foram as
seguintes:

1. Radiola Propaganda & Publicidade Ltda - CNPJ 04.958.758/0001-98: Nota 96,2;
2. BFF Conteúdo e Publicidade Ltda - CNPJ 39.588.648/0001-66: Nota

88,9.
O prazo para interposição de recursos está aberto até o dia 30/09/2025.
Processo Adm. 2024400396. Informações: licitacao@cra-rj.org.br.

Rio de Janeiro-RJ, 24 de setembro de 2025.
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE EM PERNAMBUCO
AVISO DE PENALIDADE DFI Nº 9/2025

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE PERNAMBUCO no uso de suas
atribuições, faz saber que aplicou as seguintes penalidades: Contadora CÁSSIA KELLY
BARBOSA, registro PE-026801/O, pena disciplinar de CASSAÇÃO DO REGISTRO PROFISSIONAL
a partir de 30 de setembro de 2025, com pena ética de CENSURA PÚBLICA, na forma das
alíneas "f" e "g" do artigo Art. 27 do Decreto Lei 9.295/46, homologadas pelo Conselho
Federal de Contabilidade, por meio da Deliberação CFC nº 0158/2025 de 07/05/2025,

Recife, 18 de setembro de 2025.
ROBERTO VIEIRA DO NASCIMENTO

Presidente do Conselho

AVISO DE PENALIDADE DFI Nº 10/2025

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE PERNAMBUCO no uso de suas
atribuições, faz saber que aplicou as seguintes penalidades: ao Técnico em Contabilidade
WASHINGTON DE MELO GUERRA, PE-022902/O, decorrentes do processo administrativo de
fiscalização 2024/000015 a pena disciplinar de SUSPENSÃO DO REGISTRO PROFISSIONAL POR
06 (seis) meses a contar de 30 de setembro de 2025 a 30 de março de 2026, com a pena ética
de CENSURA PÚBLICA e com a pena disciplinar de multa de R$ 3.321,70 na forma das alíneas
"d" "g" e "c" do artigo Art. 27 do Decreto Lei 9.295/46, homologadas pelo Conselho Federal
de Contabilidade, por meio da Deliberação CFC nº 0159/2025 de 07 de maio de 2025;

Recife, 18 de setembro de 2025.
ROBERTO VIEIRA DO NASCIMENTO

Presidente do Conselho

EDITAL DE INTIMAÇÃO CRCPE DFI Nº 11/2025

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE PERNAMBUCO, no uso de suas
atribuições legais, intima os citados a seguir, cujas localização são incertas e desconhecidas,
para comparecer à sede do Regional sito à Rua Carlos Gomes, 481, Prado, Recife-PE, CEP
50.720-135, para conhecimento da decisão proferida nos Processos Administrativos de
Fiscalização: (1) Processo 2023/000273 - JOILSON SILVA SANTOS LACERDA, CPF
***.283.545-**; (2) 2024/000179 ISABELLA QUEIROZ GUIMARAES, CPF ***.614.094-**e
apresentar recursos, nos termos dos artigos 59 a 61 da Res. CFC n° 1.603/2021, no prazo
de até 15 (quinze) dias úteis a partir da data desta publicação.

Fica ciente a parte notificada que a falta de manifestação importará na
continuidade do processo da forma como se encontra.

Recife, 18 de setembro de 2025.
ROBERTO VIEIRA DO NASCIMENTO

Presidente do Conselho

EDITAL DE INTIMAÇÃO CRCPE DFI Nº 12/2025

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE PERNAMBUCO, sito à Rua
Carlos Gomes, 481, Prado, Recife-PE, CEP 50.720-135, no uso de suas atribuições legais, faz
saber aos citados a seguir, cuja localização é incerta e desconhecida, que ocorreu o trânsito
em julgado de seus processos no CRCPE: (1) LUIZ SEBASTIÃO DA SILVA, CPF ***.168.844-
**, Processo 2024/000041; (2) ND REALIZAÇÃO DE NEGOCIOS IMOBILIÁRIOS LTDA, CNPJ
03.593.933/0002-09, Processo 2024/000050; (3) ND REALIZAÇÃO DE NEGOCIOS
IMOBILIÁRIOS LTDA, CNPJ 03.593.933/0001-28, Processo 2024/000047, passando-se a
seguir, a fase de execução das penas aplicadas.

Recife, 18 de setembro de 2025.
ROBERTO VIEIRA DO NASCIMENTO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 15ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025

Processo Administrativo: 2025.15.30122747
O CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO CEARÁ - CRECI/CE 15ª

REGIÃO, Por intermédio de sua Pregoeira Márcia Fernanda Muxió dos Santos Alves, leva ao
conhecimento dos interessados que realizará dia 07/10/2025 às 10h, licitação na
Modalidade Pregão Eletrônico, do Tipo Menor Preço, cujo objeto: Contratação de empresa
especializada no fornecimento, montagem e instalação de móveis e assentos planejados,
modulados, abrangendo todos os ambientes da sede reformada, anexo e do novo auditório
para atendimento das necessidades do CRECI/CE, no Termo de Referência. O Edital e seus
Anexos estarão disponíveis através dos sites: BLLCOMPRAS.COM , PNCP e na página do
CRECI/CE, no site: www.creci-ce.gov.br. Maiores informações através pelo telefone: (85)
3231-6744 das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 16:30, ou pelo e-mail: colic@creci-ce.gov.br.

Fortaleza-CE, 17 de setembro de 2025.
MÁRCIA FERNANDA MUXIÓ DOS SANTOS ALVES

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 11ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2025

Processo Administrativo 2025/000069. OBJETO: Aquisição de equipamentos
eletrônicos. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 18/09/2025 das 08:00h às 17:59h. Entrega
das Propostas: a partir de 18/09/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Endereço:
Site www.cref11.org.br ou Rua Joaquim Murtinho, 158, Centro, Campo Grande/MS, no
horário das 08hs às 11hs e das 14hs às 17hs. Informações pelo e-mail
licitacao@cref11.org.br. ABERTURA: 30 de setembro de 2025 às 09 horas. LOCAL:
www.gov.br/compras.

Campo Grande/MS, 17 de setembro de 2025.
EDUARDO RUIZ SULZER

Diretor de Aquisições e Contratos CREF11/MS

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 2ª REGIÃO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 15/2025

O Conselho Regional de Educação Física do Rio Grande do Sul - CREF2/RS,
Autarquia Federal criada pela Lei 9.696/98, no uso de suas atribuições legais, revendo os
livros de registro, e, nos termos do art. 5º c/c art. 8º da Lei 12.514/2011 e Lei
12.197/2010, art. 10, IV, Resolução CREF2/RS nº 169/2020, e artigo 23, §1º, inciso I, do
Decreto nº 70.235/1972 vem NOTIFICAR os registrados abaixo relacionados, tendo em
vista que os Avisos de Recebimento dos Correios retornaram negativos ou que se
encontram em local incerto e não sabido, para no prazo de 30 (trinta) dias contados desta
publicação, comparecerem ao Conselho (Rua Cel. Genuíno, 421, conj. 401, Porto
Alegre/RS) a fim de apresentar, caso seja seu interesse, impugnação relativa aos débitos
apurados (art.11, Resolução CREF2/RS nº 169/2020), anexando os documentos
comprobatórios de suas alegações. Tais documentos deverão ser protocolados na sede do
CREF2/RS ou enviados por via postal com aviso de recebimento. A composição
discriminada do débito observa o disposto na Lei 12.197/2010 e respectivas Resoluções

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-09-25T02:06:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial